- 1 -

豫机冶建工协〔2021〕1号

---------------------------------------------------------

关于申报 2021 年度“国泰杯”河南省

建材行业技术革新奖的通知

各有关单位：

为了在全省建材行业广泛开展群众性技术创新活动，深入挖

掘一线职工和生产设备的潜能，不断提高职工的技术素质和企业

的创新能力，有力推动我省建材产业升级和科技发展，经河南省

机冶建工会委员会和河南省建材工业协会研究决定，继续在全省

深入开展“建材行业技术革新奖”竞赛活动。现将有关事宜通知

如下：

“国泰杯”河南省建材行业职业技能竞赛活动由济源市国泰

微粉科技有限公司冠名支持。济源市国泰微粉科技有限公司是河

南济源钢铁（集团）有限公司的子公司，ISO9001 质量体系认证、

河南省机械冶金建材工会委员会

文件

河南省建筑材料工业协会

- 2 -

环保“绩效引领”“河南省建材工业最具影响力”企业，主要产品

S95、S105 级纯矿渣微粉和钢渣复合微粉年产量 130 万吨，是改

善水泥性能、生产高性能混凝土的最佳掺合料。公司愿与各位同

仁携手合作，共同推进建材行业绿色发展。

一、申报程序

1.企业应积极开展内部评选活动，优中选优，同一单位最多

推荐 3个项目参加全省技术革新奖项评选。

2.申报工作按《建材行业技术革新奖管理办法》及《实施细

则》中的有关规定执行。请各单位严格按“技术改造类”“技术开

发类”和“技艺工法类”三种类别组织项目申报。

3.省建材工业协会收到申报材料后，组织有关专家按照“技

术改造类”“技术开发类”和“技艺工法类”三种类别评审出河南

省建材行业技术革新奖一、二、三等奖。

二、奖励办法

1.获得河南省建材行业技术革新奖一、二、三等奖的项目由

河南省机冶建工会委员会和河南省建材工业协会联合颁发证书，

并在省建材工业协会网站等媒体公示宣传；

2.择机推荐获得一等奖项目参加全国建材行业技术革新奖项

评选或省有关部门组织的技术（创）革新活动奖项的评选；

3.建议获奖单位根据具体情况对项目完成人给予适当奖励。

三、申报材料

建材行业技术革新奖申报书是建材行业技术革新奖奖励评审

- 3 -

的主要依据，请仔细阅读申报书中“填写说明”并按“填写说明”

的要求认真填写，纸质申报书不需装祯。

2021年度建材行业技术革新奖申报书可在省建材工业协会网

上（www.hnjcxh.com）下载。

四、申报时间

各申报单位请于 2021年 6月 1日之前，将申报书一式两份（含

革新成果的数码照片 3 张及每张照片的相应文字说明）及电子版

报送至省建材工业协会。

耐火材料企业申报材料请报送省耐火材料行业协会。

五、联系方式

1.河南省机械冶金建材工会

联系人：史 琦

电  话：0371-65866237

邮  箱：jxyjjcgh@126.com

地  址：郑州市金水路 16号工会大厦

2.河南省建筑材料工业协会

联系人: 张建伟  王继儒

电  话：0371-66223701  66220700

邮  箱：jcxh700@163.com

地  址：郑州市东风南路 36 号绿地中心北塔 3502室

3.河南省耐火材料行业协会

联系人：贾全利  金竹青

- 4 -